АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023               № 649
_._.2023                                                                                                                                            №

г. Зубцов

О проведении Новогодних
и Рождественских праздников

В соответствии с планом работы Администрации Зубцовского

муниципального округа, учитывая сложившуюся практику проведения
всенародного новогоднего праздника, в целях организации праздничного отдыха
жителей Зубцовского муниципального округа в дни новогодних каникул,
Администрация Зубцовского муниципального округа постановляет:

1. Провести в Зубцовском муниципальном округе в период с 19 декабря
2023 по 8 января 2024 года мероприятия по празднованию Нового года и
Рождества Христова.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова
(приложение 1).

3. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова (прилагается
(далее – новогодние праздники).

4. Рекомендовать руководителю МКУ «Управление развитием
территории», отделу культуры Администрации Зубцовского муниципального
округа (В.А. Кропивницкий) обеспечить подготовку и проведение культурно-
массовых мероприятий, посвященных новогодним праздникам, в соответствии с
предъявленными требованиями пожарной безопасности, антитеррористической
защищенности и безопасности людей на водных объектах.

5. Зубцовскому отделению полиции МО  МВД России «Ржевский»
(Голубев Н.М.) обеспечить общественный правопорядок и безопасность
дорожного движения в местах проведения массовых праздничных мероприятий,
принять меры, направленные на антитеррористическую защищенность мест
массового пребывания людей.

6. Пожарной части № 31 (Ястребов С.В.) обеспечить противопожарную
безопасность привести в готовность подведомственные пожарные части к
действию по предназначению во время проведения новогодних праздников.

7. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической
работы по Ржевскому, Зубцовскому, Старицкому и Оленинскому  районам

(Дунаевская М.С.) организовать проведение мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий,

2

посвященных новогодним праздникам.
8. Рекомендовать ГБУЗ «Зубцовская центральная районная больница»

(Анищенко В.А.) обеспечить полную готовность врачебно-сестринских бригад
НАСФ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

9. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Журавлёва
Н.В.) совместно с отделом образования Администрации Зубцовского
муниципального округа (Венглярчик О.Л.), сотрудниками ЗОП МО МВД
Ржевский, ГКУ ТО «Центр социальной поддержки населения» Зубцовского
муниципального округа, ГБ СРЦН «Мой семейный центр», ПЧ-31, ОНД и ПР по
Ржевскому, Зубцовскому, Старицкому и Оленинскому районам, ГБУЗ
«Зубцовская центральная районная больница», провести межведомственные
рейды по местам проживания семей, состоящих на всех видах профилактических
учетах.

10.  МКУ «ЕДДС» Администрации Зубцовского муниципального округа
(Ризаева О.Н.) обеспечить круглосуточный мониторинг обстановки и
взаимодействия дежурно-диспетчерских служб экстренных и аварийных служб.

11.  Заведующей общим отделом Администрации Зубцовского
муниципального округа (Подчувалова Н.А.) в срок до 15 декабря 2023 года
подготовить график круглосуточного дежурства ответственных работников
Администрации Зубцовского муниципального округа с обеспечением личного
участия в селекторных совещаниях с рабочего места диспетчера ЕДДС.

12.  Рекомендовать организациям всех организационно-правовых
форм собственности, осуществляющих деятельность на территории
Зубцовского муниципального округа, принять меры по обеспечению
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности на местах,
организовать внутреннее дежурство в период нерабочих праздничных дней.

13.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Зубцовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа
Тверской области Журавлёву Н.В.

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв

3

Приложение 1
                                   к постановлению Администрации

                                Зубцовского муниципального округа
от 08.12.2023 № 649

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова

Журавлёва Н.В. - заместитель Главы Администрации Зубцовского
муниципального округа, председатель рабочей группы по подготовке и
реализации культурной праздничной программы.
Члены рабочей группы:
Венглярчик О.Л.- начальник отдела образования Администрации Зубцовского
муниципального округа;
Дедкова Н.В. – председатель Думы Зубцовского муниципального округа;
Кропивницкий В.А. – начальник отдела культуры Администрации Зубцовского
муниципального округа;
Шабанов О.В. – начальник отдела по делам молодежи и спорта Администрации
Зубцовского муниципального округа;
Выскребец С.А. - начальник отдела экономики Администрации Зубцовского
муниципального округа;
Сильченкова И.В. – и.о. заместителя Главы Администрации Зубцовского
муниципального округа;
Лощагин А.Ю. – директор МКУ «Управление развитием территории»
Лебедева Е.Л. - директор МБУК «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система» Зубцовского муниципального округа;
Мартынкина Н.В. – директор ГБУ «КЦСОН» Зубцовского муниципального
округа;
Смирнова Н.А. – директор МАУ ДО «Спортивная школа», депутат Думы
зубцовского муниципального округа;
Шваб С.В. – директор МБУК «Зубцовский дом культуры».

4

П Л А Н

по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова

Наименование  мероприятия Сроки и место

проведения
Ответственные

1. Праздничное  оформление территорий
Организация бесперебойного
освещения улиц города и сельских
территорий, мест расположения
ёлок и новогодних площадок для
массового отдыха, установка
новогодних ёлок (ул. Советская,
д.24 - площадь ДК, городской парк)
Обеспечение санитарного порядка.

весь  период

общественные
пространства

Сильченкова И.В.- и.о. заместителя
Главы Администрации Зубцовского
муниципального округа
Выскребец С.В.- начальник отдела
экономики
Лощагин А.Ю. – директор МКУ
«Управление развитием
территории»

Украшение действующих
учреждений культуры и
образования, предприятий города и
муниципального округа.

до 08 декабря Кропивницкий В.А.- начальник отдела
культуры
Венглярчик О.Л. – начальник отдела
образования
Выскребец С.А. – начальник отдела
экономики
Лощагин А.Ю. – директор МКУ
«Управление развитием
территории»
Руководители учреждений и предприятий

Обустройство общественных  мест
для зимнего отдыха:
- площадь Ленина, городской парк
- спортивные площадки,
плоскостные спортивные
сооружения и стадионы,
находящиеся в оперативном
управлении образовательных
учреждений Зубцовского
муниципального округа;
- общественные пространства –
места зимнего массового отдыха

до 08 декабря

территория
Зубцовского
муниципального
округа

 Лощагин А.Ю. – директор МКУ
«Управление развитием
территории»
Сильченкова И.В.- и.о. заместителя
Главы Администрации Зубцовского
муниципального округа
Венглярчик О.Л. – начальник отдела
образования
Шабанов О.В.- начальник отдела по
делам молодежи и спорта
Руководители образовательных
учреждений

Закрепление ответственных
должностных лиц за обеспечение
благоустройства площадок для
зимнего отдыха на территориях
подведомственных учреждений

до 08 декабря

образовательные
учреждения
муниципального
округа

Лощагин А.Ю. – директор МКУ
«Управление развитием
территории»
Венглярчик О.Л. – начальник отдела
образования
Кропивницкий В.А.- начальник отдела
культуры

2. Проведение  праздничных мероприятий

5

Организация и проведение
новогодних представлений в
дошкольных, общеобразовательных
учреждениях и учреждениях
дополнительного образования

по  отдельному
плану
образовательные
учреждения
муниципального
округа

Венглярчик О.Л. – начальник отдела
образования, руководители
образовательных
учреждений Зубцовского
муниципального округа

Цикл мероприятий  «Пусть Новый
год, всем подарит чудо»   в
учреждениях МБУК «Зубцовская
централизованная библиотечная
система»

по отдельному
плану

Кропивницкий В.А.- начальник отдела
культуры;
Лебедева Е.Л. - директор МБУК
«Зубцовская ЦБС»

Организация и проведение
новогодних мероприятий на базе
МБУК «Зубцовский дом культуры»

по отдельному
плану

Кропивницкий В.А.- начальник отдела
культуры
Шваб С.В. - директор МБУК
«Зубцовский ДК»

Проведение спортивных
мероприятий, посвященных
празднованию Нового года

по отдельному
плану

Шабанов О.В.- начальник отдела по
делам молодежи и спорта

2. Организационные мероприятия

Поздравительная кампания   декабрь 2023

Виноградова А.А. – заместитель Главы
Администрации Зубцовскго
муниципального округа, управляющий
делами Администарции Зубцовского
муниципального округа
Кропивницкий В.А. – начальник отдела
культуры

Проведение торжественных
собраний в трудовых коллективах
по итогам 2023 года

по отдельному
графику

Руководители предприятий всех форм
собственности.

Организация упорядоченной работы
автолавок в праздничный период на
территории Зубцовского
муниципального округа

по отдельному
плану

Выскребец С.А. – начальник отдела
экономики